Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 36/2019 –B

Edital de Prorrogação do Processo Seletivo Simplificado -
PSS para seleção de Servidores Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de2019, tendo em vista a classificação final constante no Edital nº
07/2019  -  B,  para  atender  a  demanda  desta  Municipalidade  em  caráter
excepcional  e  extraordinário  visando  a  eficiência,  economia  e  bom
funcionamento desta Municipalidade, conforme o Memorando nº 022/2021 e
035/2021 da Secretária de Administração, Memorando nº 011/2021, 028/2021
e 031/2021 da Secretária  de Educação,  esporte  e cultura e Memorando nº
017/2021  da  Secretária  de  Infraestrutura,  urbanismo  e  trânsito,  referente  a
Prorrogação  do  Contrato  previsto  no  item  2.2  do  Edital  01/2019  B,  dos
funcionários contratados através do Processo Seletivo Simplificado, Edital de
Convocação 09/2019 B, resolve, tornar Público a Prorrogação de Contratos por
mais 01 (um) ano dos funcionários a seguir,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Prorrogação de Contratos por mais 01 (um)
ano no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO -
AMPLA CONCORRENCIA

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
1 MARIA PRISCILA SANTOS SALES 6/9/1988 061.237.889-65 30 100,00

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERIAS MASCULINO - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
2 JULIANO CAMARA DA SILVA 20/8/1983 065.733.869-90 26 86,67
3 GUSTAVO DE OLIVEIRA VOGEL 21/2/1996 063.268.739-83 26 86,67
6 DORACI OLKOSKI 15/12/1968 019.641.379-69 24 80,00
9 JUCERLEY PONTES OLIVEIRA 31/8/1963 473.215.479-49 23 76,67

10 JELVANI ANTONIO GELINSKI 30/12/1970 894.882.029-04 23 76,67
12 ALFREDO SALDANHA VAZ 10/10/1988 072.645.999-22 23 76,67

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MASCULINO

AFRODESCENDENTES E QUILOMBOLAS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
1 LUIZ FELIPE DOS SANTOS RODRIGUES 20/2/2000 092.016.099-90 19 63,33

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MASCULINO
INDÍGENA

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
1 WILSON MENDES DOS SANTOS 16/12/1997 120.808.059-83 26 86,67

CARPINTEIRO
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
1 MARCO BIBON 20/10/1970 021.407.029-80 20 66,67

PEDREIRO
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
1 FABIO OBERDÃ DA SILVA JACOBI 23/9/1980 036.000.999-90 25 83,33
2 LUCIANO CAMARA DA SILVA 18/10/1987 063.549.439-66 25 83,33

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA

2 DANIEL CRUZ DO NASCIMENTO 17/8/1999 052.045.069-85 30 100,00

4 ODENI BORELLA DE SOUZA 16/1/1975 900.564.349-87 29 96,67

5 ADEMIR MOURA PELENTIL 22/11/1977 029.593.179-55 29 96,67

7 GIDIELSON FRAGAS 6/6/1988 064.651.369-96 29 96,67

9 THOMAZ PEREIRA 3/8/1992 061.241.079-02 29 96,67

12 EZEQUIEL MARQUES MORENO 13/8/1998 112.670.089-46 29 96,67

13 TAIRONE MATHEUS MARQUES LISBOA 14/10/1999 094.506.309-17 29 96,67

14 AMANDA DA SILVA VIEIRA 17/4/2001 093.984.369-22 29 96,67

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR
AFRODESCENDENTES E  QUILOMBOLAS

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
2 ALEX BRUNO BORGES DOS SANTOS 23/8/1996 092.019.689-65 25 83,33

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR

INDÍGENA
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
1 LEONARDO DOS SANTOS 18/11/1993 100.237.739-01 26 86,67

    Palmas, Paraná, em 14 de janeiro de 2021

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70